
CONSORZIO DI BONIFICA CENTRO 
Bacino SALINE - PESCARA - ALENTO – FORO 

C H I E T I 

D.G.R.A. n° 801 del 07/04/1997 
 

 

Delibera Commissariale n°   344   del  15.06.2020. 
 

OGGETTO: Adeguamento tariffe di smaltimento – Modifica delibera consortile n. 263 del 

06.12.2017 - Regolamento tariffario conferimento rifiuti costituiti da fanghi liquidi.- 

 

 
 L’anno duemilaventi, il giorno quindici (15) del mese di giugno (06) in Chieti, 

presso il Consorzio di Bonifica intestato, il Commissario regionale, Dott. Paolo Costanzi, 

nominato con D.P.G.R.A. n. 23 del 14 febbraio 2020, con l’assistenza della Sig.ra Maria 

Simone, in qualità di Segretario verbalizzante, e con la presenza del Dott. Stefano Tenaglia 

in qualità di Direttore Generale, ha assunto la seguente delibera 

 

IL COMMISSARIO REGIONALE 

 Richiamata la delibera commissariale n. 263 adottata in data 06.12.2017 con la quale 

sono state adottate le tariffe di smaltimento per coloro che conferiscono reflui presso il 

depuratore consortile di San Martino, nelle more dell’AIA n. 132/34; 

Rilevato che, è stata rilasciata la nuova AIA DPC 026/31 del 05.02.2019 dovendosi 

riattivare il conferimento dei rifiuti costituiti dai fanghi liquidi da ricevere presso l’impianto 

San Martino, il Capo Settore Ecologia ha relazionato in merito alla necessità di adeguare le 

tariffe per lo smaltimento degli stessi considerando le variazioni dei costi generali per il 

trattamento, la disidratazione e lo smaltimento dei fanghi occorse nell’ultimo anno, durante 

il quale l’impianto di San Martino ha sospeso la ricezione di detti rifiuti; 

Preso atto che, in merito, è stato redatto dal consulente tecnico, dott. Michele 

Moscariello, apposito Regolamento contenente le tariffe per il conferimento dei rifiuti 

liquidi costituiti da fanghi presso l’impianto di depurazione di San Martino, che si allega al 

presente atto per farne parte integrante e sostanziale; 

        Esaminato detto regolamento con le nuove tariffe; 

     Visti i pareri al riguardo espressi dai competenti uffici dell’Ente, allegati alla 

presente delibera; 



 Richiamata la delibera del Commissario Regionale n. 706 del 24.10.2019 di 

approvazione del Bilancio relativo all’esercizio 2020 e la successiva delibera commissariale 

n. 85 del 27.02.2020 di variazione al Bilancio stesso; 

Con i poteri conferitigli dal D.P.G.R.A. n°  23 del 14.02.2020 

DELIBERA 

1) le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente deliberato; 

2) di approvare il “Regolamento tariffario conferimento rifiuti costituiti da fanghi liquidi” 

contenente le procedure e le nuove tariffe da applicare per i conferimenti da ricevere 

presso l’impianto di depurazione San Martino, allegato alla presente delibera per farne 

parte integrante e sostanziale; 

3) di disporre l’applicazione del Regolamento dall’esecutività della presente delibera; 

4)  di rivedere tutti i contratti di conferimento in essere in base al regolamento approvato; 

5) le disposizioni e delibere in contrasto con quanto approvato con la presente delibera 

devono intendersi abrogate; 

6) di dare mandato al Capo Settore Ecologia f.f. per tutti i successivi adempimenti; 

7) di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo dovuta dalla necessità di  

riattivare, nel più breve tempo possibile, il conferimento dei rifiuti costituiti dai fanghi 

liquidi da ricevere presso l’impianto San Martino, 

      Letto, approvato e sottoscritto.- 

 

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE  IL COMMISSARIO REGIONALE 

                                 F.to Sig.ra Maria Simone F.to Dott. Paolo Costanzi 

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 Il sottoscritto dichiara che copia della presente deliberazione, ai sensi del vigente 

statuto consortile, è stata pubblicata all’albo consorziale, in Chieti, in modo consecutivo, 

dalle ore           09,30            del giorno            15.06.2020                       alle ore     10,30 

del giorno  18.06.2020 

Chieti, lì  18.06.2020 Il Capo Settore Amministrativo 

                                                                 F.to (Sig.ra Maria Simone) 

 
 


